2010 年 7 月 27 日

報道機関各位

ミッドランドスクエア/東和不動産株式会社

ミッドランドスクエア内に都会の水族館が出現。名古屋港水族館とミッドランドスクエアによる

『名古屋港水族館 ＡＱＵＡ ＬＩＶＥ！ｉｎ ミッドランドスクエア２０１０』を地下１階アトリ

ウムにて開催いたします。

今年名古屋港水族館で産まれたばかりのアカウミガメの赤ちゃんや昨年産まれたタイマイの子供

や熱帯の海にいるカラフルな魚達、ふわふわと泳ぐクラゲなどを展示し、６月に名古屋へやって

来たシャチの「ナミ」の様子もご紹介します。他にも海の生き物をステンド硝子によって表現し

たり、名古屋港水族館からの映像を３Ｄでご紹介いたします。まさに真夏のミッドランドスクエ

アに「都会のオアシス」の出現です。

また、当イベントの開催に際し、７月３１日午前１１時００分よりオープニングセレモニーを予

定しております。是非、取材いただきますようお願い申し上げます。

記

１.イベントタイトル

名古屋港水族館 ＡＱＵＡ ＬＩＶＥ！ｉｎ ミッドランドスクエア２０１０

２.開催期間

平成２２年７月３１日（土）～８月１５日（日）

３.開催時間

１１：００～２０：００

※７月３１日（土）１１:００よりオープニングセレモニー

４.開催場所

ミッドランドスクエア 商業棟Ｂ１Ｆ アトリウム

５.主催

財団法人名古屋みなと振興財団（名古屋港水族館）

ミッドランドスクエア

『名古屋港水族館 ＡＱＵＡ ＬＩＶＥ！ｉｎ ミッドランドスクエア２０１０』

開催について

６.主な展示内容

（１）生物展示 ･･･ 仔ガメ（今年ふ化したアカウミガメの赤ちゃん）

タイマイ、南部アフリカの海水魚、サンゴ礁魚類、

タコクラゲ、ミズクラゲ 等

（２）展 示 物 ･･･ 棘皮動物の封入標本、乾燥標本

（３）ステンド硝子アート

（４）映像 ‥･ シャチの「ナミ」、水族館の生き物たち

以上

<問合せ先> 東和不動産株式会社

総務広報室 浅井,久野

TEL:052-527-8521 FAX:052-584-7117

■昨年の「名古屋港水族館 ＡＱＵＡ ＬＩＶＥ！ｉｎミッドランドスクエア」

■タイマイ

■アラルズアネモネフィッシュ

■今年ふ化したアカウミガメ

■タコクラゲ